
tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz

Stránka 1 z 4

Číslo smlouvy objednatele:  307/2017
Číslo smlouvy zhotovitele:  2017/1/022

SMLOUVA O DÍLO
kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany:

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

se sídlem:  Lidové sady 425/1, Liberec 1, 460 01
zastoupené:   MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem
IČO:    00079651
DIČ:  CZ00079651
Bankovní spojení:  Komerční banka Liberec; č. ú. 2132 – 461/0100
zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 623

jako objednatel na straně jedné

a

Liberecká IS, a.s.

se sídlem:  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III
zastoupená:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem
IČO:  254 50 131
DIČ:  CZ25450131
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429

jako zhotovitel na straně druhé

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Zhotovitel pro Objednatele vytvoří a předá následující dílo spojené s přípravnou fází projektu

„Optická síť ZOO“:

· Zpracování územního souhlasu s nabytím právní moci pro vedení optické sítě ZOO, kde
investorem je Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace (dále jen ZOO).

Územní souhlas bude v jednom díle  zpracován pro Areál ZOO s propojením na:

o Městské středisko ekologické výchovy  při ZOO Liberec – DIVIZNA,
o Dětský koutek Lidové sady,
o Amfiteátr Lidové sady.



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz

Stránka 2 z 4

· Součástí předmětu plnění jsou výkony místních šetření, zpracování návrhu optických tras,
projednávání návrhů se zástupcem objednatele, zpracování dokumentace k územnímu řízení,
jednání s dotčenými orgány (stavební úřad, správci sítí, odbor dopravy statutárního města
Liberce …).

1.2 Zhotovitel garantuje úplnost a formální správnost předaného díla a jeho soulad s platnou
legislativou.

1.3 Objednatel v souvislosti s plněním předmětu dle této smlouvy zmocňuje zhotovitele v úkonech
spojených s vydáním Územních rozhodnutí a územních souhlasů pro výstavbu optické sítě v
majetku Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2. CENA DÍLA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu.
2.2 Za dílo specifikované v článku 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit

odměnu ve výši 
2.3 Termín pro splnění předmětu díla je stanoven nejpozději do 30.4.2018.
2.4 Faktura za dílo bude vystavena po předání a akceptaci díla Objednatelem.
2.5 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu

provedení díla dle čl. 1.1 smlouvy, tedy i včetně správních poplatků a věcných břemen.
2.6 K cenám uvedeným v čl. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě

České republiky.
2.7 Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
2.8 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok z

prodlení ve výši 0,01% za každý kalendářní den.
2.9 Nedodrží-li Zhotovitel termín splnění předmětu díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní

úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý kalendářní den.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY
3.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky.
3.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou

povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být
naplněn předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek
této smlouvy, bez vad a nedodělků. Tyto případy budou řešeny dodatkem smlouvy viz odstavec
3.5.

3.3 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv
na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3.4 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány
dle zákona č. 106 / 99 Sb.

3.5 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.
3.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz

Stránka 3 z 4

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

3.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za
zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

3.10 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.11 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

3.12 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu §
2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V Liberci dne:

_________________________                             _____________________________

Zoologická zahrada Liberec,      Liberecká IS, a.s.
příspěvková organizace
MVDr. David Nejedlo,    Ing. Jaroslav Bureš, MBA,
ředitel                                             statutární ředitel



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz

Stránka 4 z 4

Příloha č. 1

LOGO ZOO

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

IČ: 00079651
se sídlem:  Lidové sady 425/1, Liberec 1, 460 01

zastoupená MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem

ZMOCŇUJE

Společnost

Liberecká IS, a.s.

IČ: 25450131
se sídlem Mrštíkova 3, Liberec III – Jeřáb, 461 71

k zastupování Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace v úkonech spojených
s vydáním Územních rozhodnutí a územních souhlasů pro výstavbu optické sítě v majetku
Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace a to na základě uzavřeného smluvního
vztahu, pod číslem smlouvy objednatele 307/2017.

Dále tímto zmocňuje statutární orgán Liberecké IS, a.s., k pověření odpovědného pracovníka
Liberecké IS, a.s. k projednávání a zajištění příslušných dokumentů a závazných stanovisek
u dotčených orgánů a vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury.

V Liberci, dne:

      ……………………………………………………………………..

Zoologická zahrada Liberec,příspěvková organizace
MVDr. David Nejedlo, ředitel




